[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2013 г.
                                  № 1443

г. Цимлянск
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы
Цимлянского района  «Региональная
политика» на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», и распоряжением Администрации Цимлянского района от 20.09.2013 № 176 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Цимлянского района»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского района «Региональная политика» на 2014 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Цимлянского района Безбабнова Н.И.

Исполняющий обязанности

          Главы Цимлянского района                                                       А.А. Козлов

Постановление вносит

управление делами

Администрации района

Приложение
к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2013г.   №  1443
План

реализации муниципальной программы «Региональная политика»  на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1       «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Цимлянском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Управление делами

	X
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1.1 Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Управление делами
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие    1.2 Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Управление делами
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 1.3 Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Управление делами
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2       «Развитие муниципальной службы Цимлянского района»
	Управление делами

	X
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 2.1 Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Управление делами
	В результате реализации данного мероприятия доля вакантных муниципальных должностей, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва составит не менее 31%
доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса составит не менее 27%
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие   2.2 Внедрение новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих

	Управление делами
	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок составит не менее 65 процентов.
Коэффициент закрепленности на муниципальной службе составит не более 13 %
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 2.3 Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Управление делами
	В результате реализации мероприятия доля мун. служащих, имеющих высшее образование составит не менее 97%;
 доля лиц, получивших дополнительное профессиональное образование, в общем количестве лиц, состоящих в кадровом резерве, составит не менее 13 %
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Мероприятие 2.4 Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Управление делами
	В результате реализации данного мероприятия доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальн. службе, составит 100 %
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Мероприятие 2.5 Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Управление делами
	В результате реализации данного мероприятия доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципальной службы составит не менее 80 %
	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 3      «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Региональная политика»
	Администрация Цимлянского района

	X
	695,9
	695,9
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 3.1 «Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации района  в газете «Придонье»
	Администрация Цимлянского района
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Придонье».
	2014
	695,9
	695,9
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной
программе

	X
	695,9
	695,9
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
Управляющий делами Администрации района                                                                               Н.И. Безбабнов